1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 03/2021/QĐ-PT

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT N

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 23 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Lê Thị Hồng Phương

Các Thẩm phán:                         Bà Dương Thị Liên

                                                           Ông Nguyễn Văn Quế

Sau khi xét xử sơ thẩm bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số

08/2021/KDTM - ST ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Toà án nhân dân thành phố

Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên bị kháng cáo như sau:

Ngày 19/9/2021 ông Nguyễn Văn N và bà Nông Thị T là bị đơn có đơn

kháng cáo không nhất trí bản án sơ thẩm đã buộc ông N và bà T phải trả số tiền

lãi quá hạn và án phí. Đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xét xử lại và cho ông N và

bà T rút ra từng thửa đất để bán và trả nợ cho Ngân hàng.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, ông Nguyễn Văn N là bị đơn đồng thời là người

được bà Nông Thị T ủy quyền tham gia tố tụng đã rút toàn bộ đơn kháng cáo ngày

19/9/2021 theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 Bộ luật tố tụng dân sự.

 Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289; Điều 295: khoản 5 Điều 308; khoản 1

Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số:

06/2021/TLPT- KDTM ngày 11 tháng 10 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng

tín dụng”  giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP ĐTPT Việt Nam

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thái X, Trưởng phòng Quản lý rủi ro, Ngân

hàng TMCP ĐTPT Việt Nam, Chi nhánh Thái Nguyên

Địa chỉ: số 653, đường LNQ, phường PĐP, thành phố TN, tỉnh Thái Nguyên.

 Bị đơn: Ông Nguyễn Văn N, sinh năm 1993 và bà Nông Thị T, sinh năm 1991.

Địa chỉ: Xóm H, xã HT, thị xã PY, tỉnh Thái Nguyên.

2. Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 08/2021/KDTM - ST ngày 10

tháng 9 năm 2021 của Toà án nhân dân thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Ông Nguyễn Văn N phải chịu 2.000000đ (hai triệu

đồng) án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm, được trừ vào số tiền tạm ứng án

2

phí phúc thẩm đã nộp 2.000.000đồng (hai triệu đồng) theo biên lai thu số 0005627

ngày 22/9/2021 tại Chi cục thi hành án dân sự thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái

Nguyên.

4. Quyết định đỉnh chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

  Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Thái Nguyên;

- TANDTP TPTN;

- Chi cục THADS TPTN;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Lê Thị Hồng Phƣơng